

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

Общероссийской общественной организации радиоспорта «СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»

ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

680000, г. Хабаровск, Гайдара 6-131, tel: +7 924 202 51 68 e-mail:ua0cmg@rambler.ru

ПРОТОКОЛ № 15

заседания Совета регионального отделения СРР по Хабаровскому краю

г. Хабаровск

14 апреля 2022 года

Всего членов Совета РО – 7 чел. Присутствовали – 6 чел. (Цибизов Е.Н. (R0CM), Власов В.Н. (RZ0CQ), Голубев А.В. (RN0C), Савин А.Ф. (UA0CDX), Заморока А.Н. (UA0C), Крылов Е.С. (RA0CGT) Отсутствовали: Рубинштейн В.Д. (UA0CC)

Председатель: Е.Н. Цибизов Секретарь А.В. Голубев

Повестка дня:

- 1. О проведении отчетной конференции РО СРР.
- 2. Выполнение плана подготовки к МРС ДФО 22.04.2022 г.
- 3. Прием в члены СРР Хинкиса С.С.
- 4. Разное.

О кворуме. В работе Совета РО не принял участие Рубинштейн В.Д. (UA0CC). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 7 голосов.

Постановили:

- 1. Утвердить повестку дня заседания Совета РО.
- 2. В связи с наличием кворума начать работу Совета РО в соответствии с утвержденной повесткой дня.

Голосовали: «ЗА» - 6, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

По первому вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО и сообщил, что в конце мая, июне этого года в соответствии с Уставом СРР п.7.3. необходимо созвать отчетную конференцию РО СРР, за месяц необходимо утвердить время проведения, повестку дня, нормы представительства отчетной конференции. Предложил провести конференцию 4 июня 2022 года, в 12:00 по

Хабаровскому времени, с использованием сервиса TeamTalk в режиме аудио конференцсвязи. Повестка дня отчетной конференции:

- 1. Отчет председателя Совета РО СРР.
- 2. Отчет ревизора РО СРР.
- 3. Отчет казначея РО СРР.
- 4. Выступление в прениях.
- 5. Утверждение постановления отчетной конференции.
- 6. Разное.

Норм представительства утвердить: 15 делегатов от PO (каждый делегат представляет 5 членов PO), 3 делегата от MO (каждый делегат представляет 5 членов MO), всего 18 делегатов.

Для проверки ресурса TeamTalk предлагаю 2 июня в 18.00 (Хбр) провести собрание делегатов в режиме аудио конференцсвязи.

Выступили:

Заморока А.Н. (UA0C)

Власов В.Н. (RZ0CQ)

Постановили:

- 1. Утвердить время проведения отчетной конференции 4 июня 2022 г. в 12.00 (Хбр) с использованием сервиса TeamTalk в режиме аудио конференцсвязи.
- 2. Утвердить повестку дня отчетной конференции:
 - 1. Отчет председателя Совета РО СРР.
 - 2. Отчет ревизора РО СРР.
 - 3. Отчет казначея РО СРР.
 - 4. Выступление в прениях.
 - 5. Утверждение постановления отчетной конференции.
 - 6. Разное.
- 3. Утвердить нормы представительства отчетной конференции: 15 делегатов от PO (каждый делегат представляет 5 членов PO), 3 делегата от MO (каждый делегат представляет 5 членов MO), всего 18 делегатов.

Голосовали: «ЗА» - 6, «Против» -нет, «Воздержалось» - нет.

По второму вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО и довел, что план подготовки в основном выполнен, награды и призы готовы, состав ГСК был направлен на согласование президенту и председателю ВСРК СРР. Осталось еще раз довести всем членам РО и ДФО информацию о проведении соревнований и условий розыгрыша лотереи после проведения соревнований. Приз для лотереи - интерфейс UNICOM-4.

Выступили:

Заморока А.Н. (UA0C)

Савин А.Ф. (UA0CDX)

Власов В.Н. (RZ0CQ)

Информация принята к сведению.

По третьему вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО, с предложением принять в члены СРР Хинкис С.С.

Постановили:

Принять в члены СРР Хинкис С.С.

Голосовали: «ЗА» - 6, «Против» -нет, «Воздержалось» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО. В марте месяце получено письмо от Министерства спорта Хабаровского края о том, что РО СРР должна быть зарегистрирована в ЕСЭДО, для того чтобы перейти на электронные услуги. Федерация должна быть юридическим лицом, все региональные руководители будут зарегистрированы как сотрудники СРР, все документы РО СРР должны быть размешены на сайте СРР и иметь цифровой код.

Цибизов Е.Н. (R0CM), председатель Совета РО сообщил информацию о проведении Мемориала «Победа -77», позывной RP77H, команда готова, работа будет проходить с использованием ресурса https://hamlog.online/.

Выступили:

Заморока А.Н. (UA0C) Крылов Е.С. (RA0CGT)

Информация принята к сведению.

Председатель Совета РО СРР Секретарь

Е.Н. Цибизов А.В. Голубев